
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 23 MEI 2019

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Nicolas Verlinde, Bart De Koning, Karen Bekaert, 
Stefan Cardoen, Evelyne Vanderplancke, Gert-Jan 
Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Bernard Vuylsteke, 
Veerle Demeulenaere, Nick Vandeginste, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd:

04. BBC-budgetwijziging nr 1 van 2019 - goedkeuring

De Raad,

Regelgeving

Gelet op artikel 43, § 2, 3° van het Gemeentedecreet dat stipuleert dat het vaststellen van het budget en de 
budgetwijzigingen tot de uitsluitende bevoegdheid van de gemeenteraad behoort;
 
Gelet op artikel 154, § 2 van het Gemeentedecreet dat stipuleert dat de gemeenteraad de budgetwijziging 
vaststelt op basis van de voorgelegde cijfers en de verklarende nota;
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en beheerscyclus van 
de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn (BVR-BBC);
 
Gelet op artikel 28 en 29 van het BVR-BBC, die de voorwaarden behandelen waaraan een budgetwijziging 
moet voldoen;

Gelet op het gunstig advies van het MAT dd. 06 mei 2019;

Feiten, context en argumentatie

Gehoord de Schepen van Financiën;
 
Overwegende de bemerking vanwege raadslid Veerle Demeulenaere, namens de fractieleiders van de 
oppositie, omtrent de mail van de schepen van financiën om de vragen op voorhand in te dienen. Het is zo 
dat zij de budgetwijziging maar 1 week op voorhand krijgen, waar dit er vroeger 2 waren en dat de schepen 
de materie dient te beheersen. De meerderheid wil hiermee de werking van de oppositie belemmeren.
Schepen Sherley Beernaert antwoordt dat de termijnen zo opgenomen zijn in het huishoudelijk reglement. 
De vragen worden best gebundeld, technische vragen kunnen dan op voorhand voorgelegd worden aan de 
administratie. Het was niet de bedoeling dat er in de gemeenteraad geen vragen meer kunnen gesteld 
worden.

Overwegende de vraag vanwege raadslid Nicolas Verlinde ivm met camerabewaking voor de fietsenstalling 
te Moorslede;



2

Burgemeester Ward Vergote antwoordt dat dit de bedoeling is, van zodra het gebouw daartegenover is 
afgewerkt. 
Overwegende de vraag vanwege raadslid Gert-Jan Hovaere ivm de toename van de toelage voor de 
wielerwedstrijd. Kunnen VIP-tickets verloot worden onder de inwoners?
Schepen Jürgen Deceuninck antwoordt dat het budget werd opgetrokken door de opwaardering van de 
koers. Er zijn meer ploegen aanwezig. Het voorstel voor verdeling VIP-tickets wordt nog besproken. De 
wedstrijd gaat door op 11 september.
Overwegende de bemerking vanwege raadslid Ward Gillis dat het grootste deel van de investeringen reeds in 
de voorgaande jaren werden gebudgetteerd. Budget zonnepanelen wordt zelfs verlaagd. 
Het budget voor diverse wegen wordt daarentegen opgetrokken. Dit komt doordat eigen arbeiders niet 
vervangen worden bij pensionering, maar dat dit werk wordt uitbesteed naar externe firma's. Raadslid Ward 
Gillis is hier niet voor. Hij pleit voor vervanging van de arbeiders die op pensioen gaan.
Schepen Sherley Beernaert antwoordt dat de grote werken worden uitbesteed. Burgemeester Ward Vergote 
vult aan dat het logistieke gebeurt door eigen personeel; grote werken worden extern uitbesteed.
Overwegende de vraag vanwege raadslid Ward Gillis ivm infokantoor;
Overwegende de vraag vanwege raadslid Ward Gillis ivm de informatica, het budget werd verhoogt met € 
25.000. Het schepencollege heeft zichzelf een laptop cadeau gedaan ten bedragen van € 8.000.
Burgemeester Ward Vergote antwoordt dat dit reeds besproken werd bij de opmaak van het budget 2019. 
Dit is tevens uit ecologisch standpunt. We gaan volledig digitaal aan het werk.
Overwegende de vraag vanwege raadslid Ward Gillis ivm verkoop zwembad, het bedrag is niet gedaald, 
ondanks kritiek hierop in het verleden.
Schepen Sherley Beernaert antwoordt dat we het schattingsverslag afwachten.
Overwegende de vraag vanwege raadslid Ward Gillis ivm het oud gemeentehuis, het volledig budget is niet 
opgenomen.
Raadslid Ward Gillis legt dan ook volgende tekst ter stemming voor : 
Vraag tot stemming over de vraag tot wijziging investeringsenveloppe GBS-CBS/0119-99/2210000 
Onderhoudswerken diverse gemeentelijke gebouwen
Er staat voorlopig nog € 560.000 voorzien voor de renovatie van het oud gemeentehuis van Dadizele. Het 
totale gebudgetteerde bedrag van GBS-CBS/0119-99/2210000 voor 2019 bedraagt volgens het voorstel van 
deze budgetwijziging € 685.000.
Voorstel van PRO is om het budget met € 850.000 op te trekken tot € 1.535.000 en € 850.000 extra te 
vermelden bij andere ontvangsten onder op te nemen leningen. Het totaal aan op te nemen lening in 2019 
zou hiermee op € 1.650.000 komen.

De Raad gaat over tot stemming omtrent bovenstaand voorstel : 
 Stemden voor : 9 raadsleden
 Stemden tegen : 12 raadsleden

Het voorstel wordt verworpen.
 
Overwegende de vraag vanwege raadslid Bart De Koning ivm het budget van € 50.000 voor verlichtingspalen.
Schepen Sherley Beernaert antwoordt dat de palen niet worden vervangen wel de armaturen. Wat waar juist 
vervangen wordt is momenteel nog niet duidelijk.

Na beraadslaging:
Met 12 stemmen voor (Ward Vergote, Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen Deceuninck, Nessim Ben 
Driss, Benedikt Vallaey, Pol Verhelle, Andries Sioen, Johan Paret, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, Evelyne 
Vanderplancke), 9 stemmen tegen (Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Nicolas Verlinde, Bart De Koning, Gert-Jan 
Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Bernard Vuylsteke, Veerle Demeulenaere, Nick Vandeginste)

BESLUIT:

Art. 1. - De eerste budgetwijziging 2019 wordt als volgt vastgesteld.
 Type budget Uitgave Ontvangst Saldo
Totalen in € exploitatie 11.689.799,00 12.688.914,00 999.115,00
Totalen in € investeringen 5.050.745,04 428.800,00 -4.621.945,04



3

Totalen in € andere 850.191,00 987.975,29 137.784,29

Art. 2. - Het resultaat op kasbasis bedraagt € 730.783,25; de autofinancieringsmarge € 336.899,29.
 
Art. 3. - Een afschrift van deze beslissing wordt bezorgd aan:

 de Provinciegouverneur, Burg 4, 8000 Brugge
 Agentschap voor Binnenlands Bestuur, Afdeling Lokale en Provinciale Besturen – Financiën en 

Personeel, Boudewijnlaan 30 – bus 70, 1000 Brussel (digitaal)

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


